
J
СОВЕТ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ШЕСТЬДЕСЯТ ШЕСТАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2023 г. № 182
пос. Мирской

О внесении изменений в решение Совета Мирского сельского посе­
ления Кавказского района от 12 декабря 2022 г. № 160 «О бюджете Мир­

ского сельского поселения Кавказского района на 2023 год»

В соответствии с положениями статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, 
статьи 26 Устава Мирского сельского поселения Кавказского района и пунктом 
6 Положения о бюджетном устройстве в Мирском сельском поселении 
Кавказского района, Совет Мирского сельского поселения Кавказского района 
р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского 
района от 12 декабря 2022 г. № 160 «О бюджете Мирского сельского поселения 
Кавказского района на 2023 год» следующие изменения:

1.1. подпункт 1,2,4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 27302,9 тыс. руб.;

2) общий объем расходов в сумме 28541,8 тыс. руб.
4) дефицит местного бюджета в сумме 1238,9 тыс. руб.»;

1.2. приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.3. приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 2);
1.4. приложение № 4 изложить в новой редакции (приложение № 3);
1.5. приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение № 4);
1.6. приложение № 6 изложить в новой редакции (приложение № 5);
1.7. приложение № 7 изложить в новой редакции (приложение № 6).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации
3. Контроль за выполнением Решения возложить на администрацию Мир­

ского сельского поселения Кавказского района.
4. Решение вступает в силу со дня (

Глава Мирского сельского поселения 
Кавказского района О.В.Бондарева



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Совета Мирского сельского поселения Кавказского района «О 
внесении изменений в решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского 

района от 12 декабря 2022 г. № 160 «О бюджете Мирского сельского поселения
Кавказского района на 2023 год»

Проект Решения Совета Мирского сельского поселения Кавказского района «О 
внесении изменений в решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 
12 декабря 2022 г. № 160 «О бюджете Мирского сельского поселения Кавказского района на 
2023 год» (далее проект решения) предусматривает изменение расходов, утвержденных 
Решением Совета Мирского сельского поселения от 12 декабря 2022 г. № 160 (далее -  
Решение №160).

1. Доходы местного бюджета

1. Предлагается доходную часть местного бюджета увеличить на 2023 год -  на 852,3 
тыс.руб.

Предлагаемые изменения объема доходов обусловлены изменением объема: 
а) увеличение поступлений безвозмездных поступлений в бюджет поселения, в том числе:
- увеличение поступлений дотации на поощрение победителей краевого конкурса 

«Лучший орган ТОС» (20210000 00 0000 150) -  « +852,3 тыс.рублей»;

2. Расходы местного бюджета

Предлагается расходную часть местного бюджета на 2023 год увеличить на 852,3 
тыс. руб., в том числе: за счет увеличения доходной части бюджета на 852,3 тыс. руб.

Расходы местного бюджета, осуществляемые 
в рамках муниципальных программ Мирского сельского поселения

Изменение бюджетных ассигнований в разрезе муниципальных программ Мирского 
сельского поселения характеризуется следующими данными:

тыс, руб.
№ Наименование программы Изменение 

Решения № 160 
на 2023год

1 Муниципальная программа Мирского сельского поселения Кавказского 
района «Благоустройство территории Мирского сельского поселения 

Кавказского района»

+852,3

И ТОГО: 852,3

Муниципальная программа Мирского сельского поселения Кавказского района 
«Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района»

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на 2023 год в сумме 852,3 тыс. руб., в
т.ч.:

1) на основное мероприятие «Прочее благоустройство» в сумме «+852,3 тыс. руб.»:

- (992 0503 0310660390 200) на поощрение п 
орган территориального общественного с;

Глава Мирского сельского поселения 
Кавказского района

о конкурса на звание «Лучший 
,2,3 тыс.руб.».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Решению 66 сессии Совета 

Мирского сельского поселения 
Каквазского района 

от 29.05.2023 г. №182

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖДЕНЫ: 

Решением 57 сессии Совета 
Мирского сельского поселения 

Каквазского района 
от 12.12.2022г. №160

Доходы бюджета Мирского сельского поселения Кавказского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2023 год

(тыс, рублей)
Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 19 938,6
1 01 02000 01 0000 н о Налог на доходы физических лиц* 5 360,0
1 03 02230 01 0000 ПО 
1 03 02240 01 0000 ПО 
1 03 02250 01 0000 110 
1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты*

2611,6

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 3 450,0
1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
1 724,0

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог* 6 200,0
1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков.

320,0

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

38,0

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 235,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7 364,3
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
7 364,3

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации* 6 763,9
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации* 300,4
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты* 300,0

Всего доходов 27 302,9
* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный * 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации

Глава Мирского сельского поселения 
Кавказского района



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕНО: 

Решением 66 сессии Совета 
Мирского сельского поселения 

Кавказского района 
от 29.05.2023г. № 182

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕНО: 

Решением 57 сессии Совета 
Мирского сельского поселения 

Кавказского района

от 12.12.2022 г. №160

Безвозмездные поступления из районного и краевого бюджета
на 2023 год

тыс, руб.
Код Наименование Сумма

20210000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 6763,9

20216001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

3375,3

20215001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

2536,3

2 021999910 0000150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 852,3

Дотации на поощрение победителей краевого 
конкурса "Лучший орган ТОС" 852,3

20220000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

0,0

20202999 10 0000 150
Субсидия на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

0,0

20225467 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

0,0

20230000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 300,4

20230024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

3,8



20235118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

296,6

20400000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 300,00

20249999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

300,00

Г лава Мирского сельского поселения 
Кавказского района О.В.Бондарева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО:
Решением 66 сессии Совета 

Мирского сельского поселения 
Кавказского района 

от 29.05.2023г. № 182

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
УТВЕРЖДЕНО:

Решением 57 сессии Совета 
Мирского сельского поселения 

Кавказского района 
от 12.12.2022 г. №160

Распределение расходов
бюджета Мирского сельского поселения на 2023 год 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

№
п/п

Раздел,
подраздел

Сумма, тыс. 
руб.

Общегосударственные вопросы 01 00 8 882,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 976,5

1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 4 784,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 46,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 263,0

Резервные фонды 01 11 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 762,8

2
Национальная оборона 02 00 296,6
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 296,6
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 10 15,0

3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 15,0

Национальная экономика 04 00 2 778,1
4 Дорожное хозяйство 04 09 2 776,5

Другие вопросы в области национальной экономике 04 12 1,6
Жилищно -  коммунальное хозяйство 05 00 7 475,7

5 Коммунальное хозяйство 05 02 2 724,6
Благоустройство 05 03 1 436,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 3 314,7

/ Г
Образование 07 00 20,0



О
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 20,0

7 Культура, кинематография 08 00 8 670,1
Культура 08 01 8 670,1

8 Социальная политика 10 00 72,0
Пенсионное обеспечение 10 01 72,0

9 Физическая культура и спорт 11 00 330,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 01 330,0

11

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 1,4
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 
долга

13 01 1,4

Всего расходов 28 541,8

Г лава Мирского сельского поселения 
Кавказского района О.В.Бондарева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

УТВЕРЖДЕНО: 

Решением 66 сессии Совета 

Мирского сельского поселения 

Кавказского района 

от 29.05.2023 г.№ 182

ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

УТВЕРЖДЕНО: 

Решением 57 сессии Совета 

Мирского сельского поселения 

Кавказского района 

от 12.12.2022 г.№ 160

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Мирское 

сельское поселение и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

№ Наименование ЦСР ВР
Сумма, 

тыс. руб.

1

Муниципальная программа Мирского сельское 
поселение Кавказского района «Обеспечение 
безопасности населения Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

01 0 00 00000 10,0

Подпрограмма «Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании Мирского сельское поселение 
Кавказского района»

01 1 00 00000 10,0

Выявление, устранения причин и условий, порождающих 
коррупцию, формирование антикоррупционного 
общественного сознания, нетерпимости к проявлениям 
коррупции

01 1 01 00000 10,0

Мероприятия по противодействию коррупции в Мирском 
сельское поселение Кавказского района 01 1 01 10470 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 10470 200 10,0

2

Муниципальная программа Мирского сельского 
поселения Кавказского района «Комплексное и 
устойчивое развитие Мирского сельского поселения 
Кавказского района в сфере строительства, 
архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно- 
коммунального хозяйства»

02 0 00 00000 5 513,1

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в Мирском сельском поселении Кавказского 
района"

02 2 00 00000 2 776,5

Организация комплекса мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения и выполнение работ по 
ремонту и содержанию дорожного полотна автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, включенных 
в реестр имущества администрации Мирского сельского 
поселения Кавказского района

02 2 01 00000 2 776,5



Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования 02 2 01 10300 2 776,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд 02 2 01 10300 200 2 776,5

Подпрограмма «Организация водоснабжения на 
территории Мирского сельского поселения Кавказского 
района»

02 3 00 00000 2 404,6

Проведение комплекса мероприятий по ремонту объектов 
водоснабжения на территории поселения 02 3 01 00000 2 404,6

Мероприятия в области коммунального хозяйства 02 3 01 10130 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 3 01 10130 200 280,0

Мероприятия по предоставлению субсидий 
муниципальному унитарному предприятию Мирского 
сельского поселения, осуществляющему снабжение

02 3 01 10760 2 124,6

Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 10760 800 2 124,6

Подпрограмма «Управлениемуниципальным имуществом 
Мирского сельского поселения Кавказского района» 02 4 00 00000 332,0

Обеспечение полноты учета муниципального имущества в 
реестре муниципальной собственности 02 4 01 00000 255,2

Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования Мирское сельское поселение Кавказского 
района

02 4 01 10010 255,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 10010 200 255,2

Оформление прав собственности на объекты недвижимости 
сельского поселения и улучшение условий содержания 
муниципального имущества

02 4 02 00000 76,8

Управление муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием 
отношений по муниципальной собственности

02 4 02 10020 76,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 02 10020 200 76,8

3

Муниципальная программа Мирского сельского 
поселения Кавказского района «Благоустройство 
территории Мирского сельского поселения Кавказского 
района»

03 0 00 00000 1 256,4

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Мирского сельского поселения Кавказского района 
«Благоустройство территории Мирского сельского 
поселения Кавказского района»

03 1 00 00000 1 256,4

Организация уличного освещения населенных пунктов 03 1 01 00000 256,1

Уличное освещение 03 1 01 10290 256,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 10290 200 256,1

Прочее благоустройство 03 1 06 00000 148,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 03 1 06 10400 148,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 06 10400 200 148,0



Поощрение победителей краевого конкурса на звание 
"Лучший орган территориального общественного 
самоуправления"

03 1 06 60390 852,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 06 60390 200 852,3

4
Муниципальная программа Мирского сельское 
поселение Кавказского района «Молодежь Мирского 
сельского поселения Кавказского района»

04 0 00 00000 20,0

Отдельные мероприятия муниципальной целевой 
программы Мирского сельское поселение Кавказского 
района «Молодежь Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

04 1 00 00000 15,0

Проведение мероприятий в сфере молодежной политики 
на территории Мирского сельского поселенш 04 1 01 00000 15,0

Проведение мероприятий в области молодежной политики
04 1 01 10230 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 10230 200 15,0

Формирования здорового образа жизни молодежи 
Мирского сельского поселения 04 1 02 00000 5,0
Обеспечение функционирования дворовых площадок по 
месту жительства 04 1 02 10240 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 02 10240 200 5,0

5
Муниципальная программа Мирского сельское 
поселение Кавказского района «Развитие культуры 
Мирского сельского поселения Кавказского района»

05 0 00 00000 8 632,1

Отдельные мероприятия муниципальной целевой 
программы Мирского сельское поселение Кавказского 
районов Развитие культуры Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

05 1 00 00000 8 632,1

Организация библиотечного обслуживания населения
05 1 01 00000 1 771,7

Осуществление полномочий по комплектованию книжных 
фондов библиотек поселений, переданные из сельского 
поселения муниципального образования Кавказский район

05 1 01 20050 3,2

Иные межбюджетные трансферты 05 1 01 20050 500 3,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 05 1 01 00590 1 766,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 1 01 00590 100 1 515,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 00590 200 250,0

Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 00590 800 1,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам государственных и 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим 
в сельской местности

05 1 01 11390 2,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 1 01 11390 100 2,0

Создание условий для организации досуга и культуры 05 1 02 00000 6 860,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 05 1 02 00590 6 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 02 00590 600 6 150,0

Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта

05 1 02 09020 675,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 02 09020 600 675,4

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам государственных и 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим 
в сельской местности

05 1 02 11390 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 02 11390 600 30,0

Поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности 05 1 02 09110 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 02 09110 600 5,0

6

Муниципальная программа Мирского сельского 
поселения Кавказского района «Социальная 
поддержки граждан Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

06 0 00 00000 111,6

подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Мирского сельского 
поселения Кавказского района»

06 1 00 00000 111,6

Дополнительное материальное обеспечение лиц, 
замещавших выборные муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в администрации 
Мирского сельского поселения

06 1 01 00000 72,0

Решение Совета Мирского сельского поселения 
Кавказского района от 24.11,2017г. № 162 "О 
дополнительном материальном обеспечении лиц, 
замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании 
Мирское сельское поселение Кавказского района, и 
муниципальной поддержке отдельных категорий 
руководящих работников"

06 1 01 40010 72,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 01 40010 300 72,0



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 01 40010 300 72,0

Совершенствование работы территориального 
общественного самоуправления по самоорганизации 
граждан на территории их проживания для 
самостоятельного и под свою ответственность 
осуществления собственных инициатив по вопросам 
местного значения

06 1 02 00000 39,6

Осуществление компенсационных выплат руководителями 
органов территориального общественного 
самоуправления Мирского сельского поселения 
Кавказского района

06 1 02 10440 39,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 02 10440 300 39,6

7

Муниципальная программа Мирского сельского 
поселения Кавказского района «Развитие физической 
культуры и спорта в Мирском сельском поселении 
Кавказского района»

07 0 00 00000 330,0

Отдельные мероприятия муниципальной целевой 
программы Мирского сельское поселение Кавказского 
района «Развитие физической культуры и спорта в 
Мирском сельском поселении Кавказского района»

07 1 00 00000 330,0

Обеспечение условий для развития физической культуры и 
массового спорта, организация и проведение физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий

07 1 01 00000 30,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры 07 1 01 10580 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 01 10580 200 30,0

Мероприятия по содержанию объектов спорта, 
находящихся в собственности Мирского сельского 
поселения

07 1 02 00000 300,0

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения 
социально-значимых вопросов 07 1 02 62980 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 02 62980 200 300,0

8

Муниципальная программа Мирского сельского 
поселения Кавказского района «Расширение 
информационного пространства Мирского сельского 
поселения Кавказского района»

08 0 00 00000 220,0

Отдельные мероприятия муниципальной целевой 
программы Мирского сельское поселение Кавказского 
района «Расширение информационного пространства 
Мирского сельского поселения Кавказского района»

08 1 00 00000 220,0

Организация информационного обеспечения населения в 
средствах печати 08 1 01 00000 120,0

Обеспечение информирования граждан о деятельности 
органов местного самоуправления и социально- 
политических событиях в муниципальном образовании

08 1 01 10480 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 10480 200 120,0

Организация информационного обеспечения населения о 
деятельности органов местного самоуправления Мирское 
сельское поселение, посредством телевизионного вещания

08 1 02 00000 100,0



Обеспечение информирования граждан о деятельности 
органов местного самоуправления и социально- 
политических событиях в муниципальном образовании

08 1 02 10480 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 02 10480 200 100,0

9
Муниципальная программа Мирского сельское 
поселение Кавказского района «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в Мирском 
сельском поселении Кавказского района»

09 0 00 00000 1,6

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Мирского сельского поселения Кавказского района 
"Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Мирском сельском поселении 
Кавказского района»

09 1 00 00000 1,6

Мероприятия в области поддержки малого и среднего 
предпринимательства 09 1 01 00000 1,6

Изготовление и распространение информационных, 
методических, нормативных, справочных материалов, 
брошюр по вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства

09 1 01 11460 1,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 11460 200 1,6

10
Муниципальная программа Мирского сельское 
поселение Кавказского района "Развитие топливно- 
энергетического комплекса"

10 0 00 00000 330,0

Подпрограмма «Газификация Мирского сельского 
поселения Кавказского района» 10 1 00 00000 320,0

Расширение газовых сетей и систем газоснабжения для 
создания основы по 100% газификации поселения 
природным газом, улучшение качества жизни населения 
Мирского сельского поселения Кавказского района

101 01 00000 320,0

Газификация населенных пунктов 10 1 01 10530 320,0
Закупка товаров, работ и ус-луг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 10530 200 220,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 10 1 01 10530 400 100,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Мирском сельском 
поселении Кавказского района»

10 2 00 00000 10,0

Внедрение экономичных энергосберегающих технологий, 
сокращение потерь и повышение эффективности 
использования энергетических ресурсов

10 2 01 00000 10,0

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 10 2 01 09910 10,0

Закупка товаров, работ и ус-луг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 2 01 09910 200 10,0

11

Муниципальная программа Мирского сельское 
поселение Кавказского района «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности»

11 0 00 00000 71,0



Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера на 
территории Мирского сельского поселения Кавказского 
района»

11 1 00 00000 5,0

•

Повышения безопасности населения и защищенности 
учреждений от угроз природного и техногенного 
характера, своевременное оповещение и информирование 
населения, в том числе с использованием 
специализированных технических средств оповещения и 
информирования населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций

11 1 01 00000 5,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

11 1 01 10100 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10100 200 5,0

Подпрограмма «Пожарная безопасность Мирского 
сельского поселения Кавказского района» 112 00 00000 66,0

Реализация мероприятий по совершенствованию 
противопожарной защиты учреждений культуры, 
администрации Мирского сельского поселения путем 
внедрения современных систем комплексной 
безопасности, направленных на предотвращения 
возникновения пожаров, гибели людей, причинения 
материального ущерба на социально-значимых объектах

112 01 00000 56,0

Мероприятия по пожарной безопасности 11 2 01 10280 56,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 01 10280 200 18,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 2 01 10280 600 38,0

Обеспечение эффективности предотвращения и 
ликвидации пожаров 11 2 02 00000 10,0

Мероприятия по пожарной безопасности 11 2 02 10280 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 02 10280 200 10,0

13

Муниципальная программа 
«Благоустройство прилегающих территорий к 
образовательным учревдениям, расположенных 
на территории Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

13 0 00 00000 170,0

Организация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения прилегающих 
территорий к общеобразовательным учреждениям 
Мирского сельского поселения

13 1 00 00000 170,0

Мероприятия по обустройству территорий, 
прилегающих к общеобразовательным учреждениям

13 1 01 00000 170,0

Мероприятия по обустройство парковой зоны 13 1 01 10430 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 1 01 10430 200 170,0



13
Обеспечение деятельности высшего органа 
исполнительной власти муниципального 
образования Мирское сельское поселение

70 0 00 00000 976,5

Высшее долж ностное лицо муниципального  
образования М ирское сельское поселение

70 1 00 00000 976,5

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

70 1 00 00190 976,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

70 1 00 00190 100 976,5

14 Обеспечение деятельности администрации 
Мирского сельского поселения 72 0 00 00000 5 131,1

Обеспечение функционирования администрации 
Мирского сельского поселения

72 1 00 00000 4 780,7

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

72 1 00 00190 4 780,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

72 1 00 00190 100 4 218,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

72 1 00 00190 200 512,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 72 1 00 00190 800 50,0
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края

72 2 00 00000 3,8

Образование и организация деятельности 
административных комиссий

72 2 00 60190 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

72 2 00 60190 200 3,8

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 72 3 00 00000 50,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования

72 3 00 20590 50,0

Иные бюджетные ассигнования 72 3 00 20590 800 50,0
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации

72 б 00 00000 296,6

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

72 6 00 51180 296,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

72 6 00 51180 100 296,6

15
Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты 73 0 00 00000 25,0

Контрольно-счетная палата сельского поселения 73 1 00 00000 25,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий контрольно-счетного органа 
сельского поселения

73 1 00 20020 25,0

Иные межбюджетные трансферты 73 1 00 20020 500 25,0
16 Проведение выборов и референдумов 74 0 00 00000 263,0

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования и главы 
муниципального образования

74 1 00 00000 263,0

Проведение выборов главы и депутатов Совета 
Мирского сельского поселения Кавказского района

74 1 00 10030 263,0

Иные бюджетные ассигнования 74 1 00 10030 800 263,0



Управление муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми активами 
муниципального образования Мирское сельское 
поселение Кавказского района

75 2 00 00000 1,4

Процентные платежи по муниципальному долгу 75 2 00 10150 1,4
Обслуживание муниципального долга 75 2 00 10150 700 1,4

18
Обеспечение деятельности хозяйственно­
эксплуатационной службы Мирского сельского 
поселения Кавказского района

76 0 00 00000 5 457,9

Обеспечение организации и осуществление 
бухгалтерского учета

76 1 00 00000 1 343,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

76 1 00 00590 1 343,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

76 1 00 00590 600 1 343,2

Обеспечение эксплуатационно-технического 
обслуживания объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

76 2 00 00000 800,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 76 2 00 00590 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

76 2 00 00590 600 800,0

Мероприятия по благоустройству и озеленению мест 
общего пользования 76 3 00 00000 3 314,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 76 3 00 00590 3 314,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

76 3 00 00590 600 3 314,7

19 Обеспечение деятельности органа внутреннего 
муниципального финансового контроля 77 0 00 00000 21,1

Осуществление полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю

77 1 00 00000 21,1

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий сельских поселений по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю

77 1 00 20070 21,1

Иные межбюджетные трансферты v  77 1 00 20070 500 21,1
ИТОГО расходов ^ _________ 28 541,8

О.В.Бондарева
Глава Мирского сельского поселени: 
Кавказского района



Приложение № 5 
УТВЕРЖДЕНО 

решением 66 сессии Совета 
Мирского сельского поесления 

Кавказского района 
от 29.05.2023г. № 182

Приложение № 6 
УТВЕРЖДЕНО 

решением 57 сессии Совета 
Мирского сельского поесления 

Кавказского района 
от 12.12.2022 г. №160

Ведомственная структура бюджета Мирского сельского поселения
на 2023 год

(тыс.рублей)
Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Администрация М ирского сельского поселения 992 28 541,8
О бщ егосударственны е вопросы 992 01 00 8 882,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

992 01 02 976,5

О беспечение деятельности вы сш его органа исполнительной  
власти муниципального образования М ирское сельское  
поселение

992 01 02 70 0 00 00000 976,5

Высшее должностное лицо муниципального образования 
Мирское сельское поселение 992 01 02 70 1 00 00000 976,5

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 02 70 1 00 00190 976,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 992 01 02 70 1 00 00190 100 976,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

992 01 04 4 784,5

О беспечение деятельности администрации М ирского  
сельского поселения

992 01 04 72 0 00 00000 4 784,5

Обеспечение функционирования администрации Мирского 
сельского поселения 992 01 04 72 1 00 00000 4 780,7

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 04 72 1 00 00190 4 780,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 992 01 04 72 1 00 00190 100 4 218,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 72 1 00 00190 200 512,1

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 72 1 00 00190 800 50,0

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края 992 01 04 72 2 00 00000 3,8

Образование и организация деятельности административных 
комиссий 992 01 04 72 2 00 60190 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 72 2 00 60190 200 3,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

992 01 06 46,1

О беспечение деятельности контрольно-счетной палаты 992 01 06 73 0 00 00000 25,0

Контрольно-счетная палата сельского поселения 992 01 06 73 1 00 00000 25,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий контрольно-счетного органа сельского 
поселения

992 01 06 73 1 00 20020 25,0

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 73 1 00 20020 500 25,0
О беспечение деятельности органа внутреннего  
муниципального ф инансового контроля

992 01 06 77 0 00 00000 21,1

Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю

992 01 06 77 1 00 00000 21,1



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий сельских поселений по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю

992 01 06 77 1 00 20070 21,1

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 77 1 00 20070 500 21,1
Обеспечение проведения выборов и референдумов

992 01 07 263,0
*

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 74 0 00 00000 263,0
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования и главы муниципального 
образования

992 01 07 74 1 00 00000 263,0

Проведение выборов главы и депутатов Совета Мирского 
сельского поселения Кавказского района 992 01 07 74 1 00 10030 263,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 74 1 00 10030 800 263,0
Резервные фонды 992 01 11 50,0
О беспечение деятельности адм инистрации сельское  
поселение

992 01 11 72 0  00  00000 50,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 72 3 00 00000 50,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 992 01 11 72 3 00 20590 50,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 72 3 00 20590 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 2 762,8

О беспечение деятельности хозяйственно-эксплуатационной  
служ бы  М ирского сельского поселения К авказского района

992 01 13 76 0 00 00000 2 143,2

Обеспечение организации и осуществление бухгалтерского 
учета 992 01 13 76 1 00 00000 1 343,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 01 13 76 1 00 00590 1 343,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 01 13 76 1 00 00590 600 1 343,2

Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания 
объектов и помещений, а также содержание указанных объектов 
и помещений, оборудования и прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

992 01 13 76 2 00 00000 800,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 01 13 76 2 00 00590 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 01 13 76 2 00 00590 600 800,0

М униципальная программа М ирского сельское поселение  
К авказского района «О беспечение безопасности населения  
М ирского сельского поселения К авказского района»

992 01 13 01 0 00 00000 10,0

Подпрограмма «Противодействие коррупции в муниципальном  
образовании Мирского сельское поселение Кавказского района»

992 01 13 01 1 00 00000 10,0

Выявление, устранения причин и условий, порож дающих 
коррупцию, формирование антикоррупционного 
общественного сознания, нетерпимости к проявлениям 
коррупции

992 01 13 01 1 01 00000 10,0

Мероприятия по противодействию коррупции в Мирском 
сельское поселение Кавказского района

992 01 13 01 1 01 10470 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 01 1 01 10470 200 10,0

М униципальная программа М ирского сельского поселения  
К авказского района «К ом плексное и устойчивое развитие  
М ирского сельского поселения К авказского района в сфере  
строительства, архитектуры , дорож ного хозяйства и 
ж илищ но-ком м унального хозяйства»

992 01 13 02 0 00 00000 332,0

Подпрограмма «Управлениемуниципальным имуществом 
Мирского сельского поселения Кавказского района»

992 01 13 02 4 00 00000 332,0

Обеспечение полноты учета муниципального имущества в 
реестре муниципальной собственности 992 01 13 02 4 01 00000 255,2

Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования Мирское сельское поселение Кавказского района 992 01 13 02 4 01 10010 255,2



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 02 4 01 10010 200 255,2

Оформление прав собственности на объекты недвижимости 
сельского поселения и улучшение условий содержания 
муниципального имущества

992 01 13 02 4 02 00000 76,8

Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой 
недвижимости, признанием прав и регулированием отношений 
по муниципальной собственности

992 01 13 02 4 02 10020 76,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 02 4 02 10020 200 76,8

М униципальная программа М ирского сельского поселения  
Кавказского района «С оциальная поддерж ки граждан  
М ирского сельского поселения К авказского района»

992 01 13 06 0 00 00000 39,6

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

992 01 13 06 1 00 00000 39,6

Совершенствование работы территориального 
общественного самоуправления по самоорганизации граждан 
на территории их проживания для самостоятельного и под 
свою ответственность осуществления собственных 
инициатив по вопросам местного значения

992 01 13 06 1 02 00000 39,6

Осуществление компенсационных выплат руководителями 
органов территориального общественного самоуправления 
Мирского сельского поселения Кавказского района

992 01 13 06 1 02 10440 39,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 06 1 02 10440 300 39,6
М униципальная программа М ирского сельского поселения  
Кавказского района «Расш ирение инф орм ационного  
пространства М ирского сельского поселения К авказского  
района»

992 01 13 08 0 00 00000 220,0

Отдельные мероприятия муниципальной целевой программы 
Мирского сельское поселение Кавказского района«Расширение 
информационного пространства Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

992 01 13 08 1 00 00000 120,0

Организация информационного обеспечения населения в 
средствах печати 992 01 13 08 1 01 00000 120,0

Обеспечение информирования граждан о деятельности органов 
местного самоуправления и социально-политических событиях 
в муниципальном образовании

992 01 13 08 1 01 10480 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 08 1 01 10480 200 120,0

Организация информационного обеспечения населения о 
деятельности органов местного самоуправления Мирское 
сельское поселение, посредством телевизионного вещания

992 01 13 08 1 02 00000 100,0

Обеспечение информирования граждан о деятельности органов 
местного самоуправления и социально-политических событиях 
в муниципальном образовании

992 01 13 08 1 02 10480 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 08 1 02 10480 200 100,0

М униципальная программа М ирского сельское поселение 
К авказского района «Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и техногенного  
характера, обеспечение пожарной безопасности»

992 01 13 11 0 00 00000 18,0

Подпрограмма «Пожарная безопасность Мирского сельского 
поселения Кавказского района»

992 01 13 11 2 00 00000 18,0

Реализация мероприятий по совершенствованию 
противопожарной защиты учреждений культуры, 
администрации Мирского сельского поселения путем внедрения 
современных систем комплексной безопасности, направленных 
на предотвращения возникновения пожаров, гибели людей, 
причинения материального ущерба на социально-значимых 
объектах

992 01 13 112 01 00000 18,0

Мероприятия по пожарной безопасности 992 01 13 11 2 01 10280 18,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 11 2 01 10280 200 18,0



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Н ациональная оборона 992 02 00 296,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 296,6
О беспечение деятельности адм инистрации сельское  
поселение

992 02 03 72 0 00 00000 296,6

Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации 992 02 03 72 6 00 00000 296,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 72 6 00 51180 296,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 992 02 03 72 6 00 51180 100 296,6

Н ациональная безопасность и правоохранительная  
деятельность

992 03 00 15,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

992 03 10 15,0

М униципальная программа М ирского сельское поселение 
К авказского района «Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и техногенного  
характера, обеспечение пожарной безопасности»

992 03 10 П  0 00 00000 15,0

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера на территории Мирского сельского 
поселения Кавказского района»

992 03 10 11 1 00 00000 5,0

Повышения безопасности населения и защищенности 
учреж дений от угроз природного и техногенного характера, 
своевременное оповещение и информирование населения, в том 
числе с использованием специализированных технических 
средств оповещения и информирования населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций

992 03 10 11 1 01 00000 5,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

992 03 10 11 1 01 10100 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 11 1 01 10100 200 5,0

Подпрограмма «Пожарная безопасность Мирского сельского 
поселения Кавказского района» 992 03 10 11 2 00 00000 10,0

Обеспечение эффективности предотвращения и ликвидации  
пожаров 992 03 10 11 2 02 00000 10,0

Мероприятия по пожарной безопасности 992 03 10 11 2 02 10280 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 11 2 02 10280 200 10,0

Национальная экономика 992 04 00 2 778,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 2 776,5

М униципальная программа М ирского сельского поселения  
К авказского района «К ом плексное и устойчивое развитие  
М ирского сельского поселения К авказского района в сфере 
строительства, архитектуры , дорож ного хозяйства и 
ж илищ но-ком м унального хозяйства»

992 04 09 02 0 00 00000 2 776,5

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в Мирском сельском поселении Кавказского района"

992 04 09 02 2 00 00000 2 776,5

Организация комплекса мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения и выполнение работ по 
ремонту и содержанию дорожного полотна автомобильных 
дорг>г общего пользования местного значения, включенных в 
реестр имущества администрации Мирского сельского 
поселения Кавказского района

992 04 09 02 2 01 00000 2 776,5

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования 992 04 09 02 2 01 10300 2 776,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 02 2 01 10300 200 2 776,5

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 1,6
М униципальная программа М ирского сельское поселение  
Кавказского района «П оддерж ка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в М ирском  сельском  
поселении К авказского района»

992 04 12 09 0 00 00000 1,6



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Отдельные мероприятия муниципальной программы Мирского 
сельского поселения Кавказского района "Поддержка и 
развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском 
сельском поселении Кавказского района»

992 04 12 09 1 00 00000 1,6

Мероприятия в области поддержки малого и среднего 
предпринимательства 992 04 12 09 1 01 00000 1,6

Изготовление и распространение информационных, 
методических, нормативных, справочных материалов, брошюр 
по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

992 04 12 09 1 01 11460 1,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 09 1 01 11460 200 1,6

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 992 05 00 7 475,7
Коммунальное хозяйство 992 05 02 2 724,6

М униципальная программа М ирского сельского поселения  
Кавказского района «К ом плексное и устойчивое развитие 
М ирского сельского поселения К авказского района в сфере 
строительства, архитектуры , дорож ного хозяйства и 
ж илищ но-коммунального хозяйства»

992 05 02 02 0 00 00000 2 404,6

Подпрограмма «Организация водоснабжения на территории 
Мирского сельского поселения Кавказского района» 992 05 02 02 3 00 00000 2 404,6

Проведение комплекса мероприятий по ремонту объектов 
водоснабжения на территории поселения 992 05 02 02 3 01 00000 2 404,6

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 02 3 01 10130 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 02 3 01 10130 200 280,0

Мероприятия по предоставлению субсидий муниципальному 
унитарному предприятию Мирского сельского поселения, 
осуществляющему снабжение населения поселения водой

992 05 02 02 3 01 10760 2 124,6

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 02 3 01 10760 800 2 124,6
М униципальная программа М ирского сельское поселение 
К авказского района "Развитие топливно-энергетического  
комплекса"

992 05 02 10 0 00 00000 320,0

Подпрограмма «Газификация Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

992 05 02 10 1 00 00000 320,0

Расширение газовых сетей и систем газоснабж ения для 
создания основы по 100% газификации поселения природным 
газом, улучшение качества ж изни населения Мирского 
сельского поселения Кавказского района

992 05 02 10 1 01 00000 320,0

Газификация населенных пунктов 992 05 02 10 1 01 10530 320,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 10 1 01 10530 200 220,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 992 05 02 10 1 01 10530 400 100,0

Благоустройство 992 05 03 1 436,4

М униципальная программа М ирского сельского поселения  
К авказского района «Б лагоустройство территории  
М ирского сельского поселения К авказского района»

992 05 03 03 0 00 00000 1 256,4

Отдельные мероприятия муниципальной программы Мирского 
сельского поселения Кавказского района «Благоустройство 
территории Мирского сельского поселения Кавказского 
района»

992 05 03 03 1 00 00000 1 256,4

Организация уличного освещения населенных пунктов 992 05 03 03 1 01 00000 256,1

Уличное освещение 992 05 03 03 1 01 10290 256,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 03 1 01 10290 200 256,1

Прочее благоустройство 992 05 03 03 1 Об 00000 148,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 992 05 03 03 1 06 10400 148,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 03 1 06 10400 200 148,0



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Поощрение победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган 
территориального общественного самоуправления" 992 05 03 03 1 06 60390 852,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 03 1 06 60390 200 852,3

М униципальная программа М ирского сельского поселения  
К авказского района "Развитие топливно-энергетического  
комплекса"

992 05 03 10 0 00 00000 10,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Мирском сельском  
поселении Кавказского района»

992 05 03 10 2 00 00000 10,0

Внедрение экономичных энергосберегающих технологий, 
сокращение потерь и повышение эффективности 
использования энергетических ресурсов

992 05 03 10 2 01 00000 10,0

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 992 05 03 10 2 01 09910 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 10 2 01 09910 200 10,0

М униципальная программа  
«Б лагоустройство прилегаю щ их территорий к 
образовательны м учреж дениям , располож енны х на 
территории М ирского сельского поселения К авказского  
района»

992 05 03 13 0 00 00000 170,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы Мирского 
сельского поселения Кавказского района «Благоустройство 
прилегающих территорий к образовательным учреждениям, 
расположенных на территории Мирского сельского поселения 
Кавказского района"

992 05 03 13 1 00 00000 170,0

Организация мероприятий по обеспечению безопасности 
дорожного движения прилегающих территорий к 
общеобразовательным учреждениям Мирского сельского 
поселения

992 05 03 13 1 01 00000 170,0

Мероприятия по обустройству территорий, прилегающих к 
общеобразовательным учреждениям 992 05 03 13 1 01 10430 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 13 1 01 10430 200 170,0

Д ругие вопросы в области ж илищ но-ком м унального  
хозяйства

992 05 05 3 314,7

О беспечение деятельности хозяйственно-эксплуатационной  
служ бы  М ирского сельского поселения К авказского района

992 05 05 76 0 00  00000 3 314,7

Мероприятия по благоустройству и озеленению мест общего 
пользования 992 05 05 76 3 00 00000 3 314,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 05 05 76 3 00 00590 3 314,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 05 05 76 3 00 00590 600 3 314,7

О бразование 992 07 00 20,0
Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 20,0
М униципальная программа М ирского сельское поселение  
К авказского района «М олодеж ь М ирского сельского  
поселения К авказского района»

992 07 07 04 0 00 00000 20,0

Отдельные мероприятия муниципальной целевой программы 
Мирского сельское поселение Кавказского района «Молодежь 
Мирского сельского поселения Кавказского района»

992 07 07 04 1 00 00000 15,0

Проведение мероприятий в сфере молодеж ной политики на 
территории Мирского сельского поселения

992 07 07 04 1 01 00000 15,0

Проведение мероприятий в области молодежной политики 992 07 07 04 1 01 10230 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 04 1 01 10230 200 15,0

Формирования здорового образа ж изни молодеж и Мирского 
сельского поселения 992 07 07 04 1 02 00000 5,0

Обеспечение функционирования дворовых площадок по месту 
жительства 992 07 07 04 1 02 10240 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 04 1 02 10240 200 5,0

К ультура и кинематография 992 08 00 8 670,1



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Культура 992 08 01 8 670,1
М униципальная программа М ирского сельское поселение  
Кавказского района «Развитие культуры  М ирского  
сельского поселения К авказского района»

992 08 01 05 0 00 00000 8 632,1

Отдельные мероприятия муниципальной целевой программы 
Мирского сельское поселение Кавказского района «Развитие 
культуры Мирского сельского поселения Кавказского района»

92 08 01 05 1 00 00000 8  632,1

Организация библиотечного обслуживания населения 992 08 01 05 1 01 00000 1 771,7

Осуществление полномочий по комплектованию книжных 
фондов библиотек поселений, переданные из сельского 
поселения муниципального образования Кавказский район

992 08 01 05 1 01 20050 3,2

Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 05 1 01 20050 500 3,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 05 1 01 00590 1 766,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 05 1 01 00590 100 1 515,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 05 1 01 00590 200 250,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 05 1 01 00590 800 1,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления 
и освещения работникам государственных и муниципальных 
учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности

992 08 01 05 1 01 11390 2,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 05 1 01 11390 100 2,0

Создание условий для организации досуга и культуры 992 08 01 05 1 02 00000 6860 ,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 05 1 02 00590 6 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 02 00590 600 6 150,0

Осуществление муниципальными учреждениями капитального 
ремонта 992 08 01 05 1 02 09020 675,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 02 09020 600 675,4

Поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности 992 08 01 05 1 02 09110 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 02 09110 600 5,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления 
и освещения работникам государственных и муниципальных 
учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности

992 08 01 05 1 02 11390 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 02 11390 600 30,0

Муниципальная программа Мирского сельское поселение 
Кавказского района «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности»

992 08 01 11 0 00 00000 38,0

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности 
Мирского сельского поселения Кавказского района» 992 08 01 11 2 0000000 38,0

Реализация мероприятий по совершенствованию  
противопожарной защиты учреж дений культуры, 
администрации Мирского сельского поселения путем 
внедрения современных систем комплексной безопасности, 
направленных на предотвращения возникновения пожаров, 
гибели людей, причинения материального ущ ерба на социально­
значимых объектах

992 08 01 11 2 01 00000 38,0

Мероприятия по пожарной безопасности 992 08 01 11 2 01 10280 38,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 11 2 01 10280 600 38,0

Социальная политика 992 10 00 72,0
Пенсионное обеспечение 992 10 01 72,0



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

М униципальная программа М ирского сельского поселения  
К авказского района «С оциальная поддерж ки граждан  
М ирского сельского поселения К авказского района»

992 10 01 06 0 00 00000 72,0

подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

992 10 01 Об 1 00 00000 72,0

Дополнительное материальное обеспечение лиц, замещавших 
выборные муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в администрации Мирского сельского 
поселения

992 10 01 Об 1 01 00000 72,0

Решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского 
района от 24.11.2017г. № 162 "О дополнительном материальном 
обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании Мирское сельское поселение Кавказского района, 
и муниципальной поддержке отдельных категорий руководящих 
работников"

992 10 01 06 1 01 40010 72,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 06 1 01 40010 300 72,0
Ф изическая культура и спорт 992 11 00 330,0
Физическая культура 992 11 01 330,0

М униципальная программа М ирского сельского поселения  
К авказского района «Развитие ф изической культуры  и 
спорта в М ирском сельском поселении К авказского района»

992 11 01 07 0 00 00000 330,0

Отдельные мероприятия муниципальной целевой программы 
Мирского сельское поселение Кавказского района «Развитие 
физической культуры и спорта в Мирском сельском поселении 
Кавказского района»

992 11 01 07 1 00 00000 330,0

Обеспечение условий для развития физической культуры и 
массового спорта, организация и проведение физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий

992 11 01 07 1 01 00000 30,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры 992 11 01 07 1 01 10580 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 11 01 07 1 01 10580 200 30,0

Мероприятия по содержанию объектов спорта, находящихся в 
собственности Мирского сельского поселения 992 11 01 07 1 02 00000 300,0

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально­
значимых вопросов 992 11 01 07 1 02 62980 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 11 01 07 1 02 62980 200 300,0

О бслуж ивание государственного и м униципального долга 992 13 00 1,4

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 902 13 01

Управление муниципальными финансами 992 13 01 75 0 00 00000 1,4
Управление муниципальным долгом и муниципальными 
финансовыми активами муниципального образования Мирское 
сельское поселение Кавказского района

992 13 01 75 2 00 00000 1,4

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 75 2 00 10150 1,4
Обслуживание муниципального долга 992 13 01 75 2 00 10150 700 1,4
Всего расходов

—
0 т 28 541,8

Глава Мирского сельского поселения 

Кавказского района О.В.Бондарева



Приложение № 6 
УТВЕРЖДЕНО: 

Решению 66 сессии Совета 
Мирского сельского поселения 

Кавказского района 
от 29.05.2023 г. № 182

Приложение № 7 
УТВЕРЖДЕНО: 

Решению 57 сессии Совета 
Мирского сельского поселения 

Кавказского района 
от 12.12.2022 г. №160

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения, перечень статей и видов источников финансирования

дефицитов бюджета на 2023 год

КОД

Наименование группы , подгруппы, 
статей, подстатей, элементов программ 
(подпрограмм), кодов классификации 

источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Сумма, 

тыс. руб.
992 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета всего
1 238,9

в том числе:
992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств бюджетов на 

счетах по учету средств бюджета
1 238,9

992 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 27 302,9
992 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджета
27 302,9

992 01 05 02 10 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 
бюджета муниципального образования

27 302,9

992 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 28 541,8
992 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета
28 541,8

992 01 05 02 10 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 
муниципального образования бюджета

28 541,8

Глава Мирского сельского поселения 
Кавказского района


